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1. Uvodné slovo primatora mesta

Konsolidované vyroéna sprava mesta Senica za rok 2014 je dokument, ktory predstavuje redlny pohl'ad na
dosiahnuté vysledky formou &isiel a tabuliek hodnotf ako mesto nakladalo s finanénymi prostriedkami v roku
2014, ale poskytuje aj zdkladné informédcie o majetkovej a finandnej situdcii, sthrn za vietky sticasti konso-
lidovaného celku, analyzu prijmov a vydavkov konsolidovaného celku, prehlad o prijatych a poskytnutych
transferoch a ostatné ddlezité informdcie o meste a jeho organizaciach ako konsolidovanej idtovnej jednotky.
Konsolidovand vyroéna sprava je zéroveli suhtnom realizovanych aktivit na zaklade rozhodnut MsZ, vedenia
mesta a vyhodnotenim vyznamnych investiénych, 3portovych, kultirnych a spolofenskych aktivit mesta.

V meste sa aj naprick obmedzenym finanénym zdrojom v sledovanom obdobi podarilo realizovat’, popri
zabezpetovani beZného chodu mesta, udiZby a spravy majetku, administrativnych aloh a pod. i realizdciu
viacerych investiénych aktivit, z ktorych mnohé este prebiehaji, priSom mesto za sledované obdobie dosiahlo
prebytkovy rozpodet.

Preto je potrebné v nastolenom trende pokratovat’, s cielom zabezpegit udrZateny rozvoj mesta do buddicnos-
ti tak, aby boli plnené zakladné funkcic mesta, dobudovani chybajtica infradtruktdira a vytvéranie vhodnych
podmienck pre Zivot nasich obyvatel'ov, ale i ndvitevaikov natho mesta a blizkeho okolia. Verim v to, Z¢ za
spolupréce pracovnikov mesta, organizdciami a obanmi sa ndm tieto ciele podaria realizovat.

2, Zakladna charakteristika Mesta Senica

Mesto je samostatny (zemny samospravny a sprivay celok Slovenskej republiky. Mesto je pravnickou
osobou, ktord samostatne hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou dlohou mesta
pri vykone samosprévy je starostlivost’ o viestranny rozvoj jej tizemia a o potreby jej obyvatefov.

2.1 Geografické iidaje PL

Geografickd poloha mesta: katastralne fizemie Senice
katastralne Gzemie Kunov

Mesto sa &leni na &asti: Senica, C4¢ov, Kunov a Sotina . U
Susedné mesta: Skalica, Myjava, Holi¢, Brezova pod Bradlom, Gboely, Sadtin-Stréze
Celkovi rozloha mesta; 50289 635 m?

Priemerna nadmorskd vyska: 208 m (nadmorskd vyska v strede mesta 206 m)




2.2 Demografické Gidaje

Udaje k 31.12.2014

Hustota a podet obyvatelov: 404,36 obyv./km? , 20 318 obyvatel'ov

z poltu obyvatel'ov (20 352) je: 9 887 muZov a 10 465 Zien

vybrané vekové skupiny: 0—14 rokov tvori 2 708 obyvatelov
15 —64 rokov tvori 15 010 obyvatel'ov
65" rokov tvori 2 634 obyvatel'ov

z toho:

v predproduktivnom veku (0-14 rokov) 1 394 chlapcov 1 314 dievdat
v produktivnom veku (15 — 64 rokov) 7 447 muZov 7 563 Zien

v poproduktivnom veku (65 I 046 muZov 1 588 Zien

Podklady k tymto Eastiam poskytli Odbor sluZieb zamestnanosti Uradu préce, socidlnych veci arodiny Senica
a Statisticky irad SR — pracovisko SU SR v Trnave.

Narodnostna Struktira: slovenskd 19180, mad'arskd 25, rémska 51, rusinska 5, ukrajinska 8, Ceska 219,
nemecka 10, pol'ska 6, chorvétska 2, srbska 2, ruska 4, Zidovskd 2, moravska 21, bulharsk4 1, ostatna 70,
nezistena 649

Struktira obyvatel’stva podl’a naboZenského vyznamu (cirkvi): Rimskokatolicka 8445, Grécko-katolicka
59, Pravosldvna 17, Evanjelicka augsburského vyznania 293 1, Reformovand krestanskd cirkev 1 3, NaboZensky
spolok Jehovovi svedkovia 72, Evanjelicka cirkev metodisticka 131, Krestanské zbory 21, Apo§tolska cirkev
2, Bratskd jednota baptistov 2

Poznamky: ndrodnostna Struktira aj Struktira podl'a naboZenského vyznania je podl'a podkladov séitania

v roku 2011, Podklady k tejto &asti poskytli Odbor sluzieb zamestnanosti Uradu préce,
socidlnych vecei a rodiny Senica a Statisticky Girad SR - pracovisko SU SR v Trnave.

2.3. Ekonomické udaje

Pocet evidovanych nezamestnanych ob&anov mesta Senica k 31.12.2014 bol 1213, z toho muZov 725, Zien
634, z toho dlhodobo evidovanych uchadzagov o zamestnanic k 31.12.2014 bolo 488.
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2.4 Symboly mesta

Erb mesta: bol postideny v Heraldickej komisii Ministerstva vnittra SR 2, aprila 1987 a bol schvéleny plenarnym
zasadnutim Mestského nédrodného vyboru v Senici diia 23.6.1987 uznesenim &.58/87.

Erb mesta Senica md taklito podobu: zo spodného okraja modrého 3titu vyrastd strieborna postava rytiera so
zlatymi viasmi /Martin/, drziaceho pred sebou vodorovne zlaty meg, ktorym roztina Eerveny pl4st.

Vlajka mesta : vychédza z farieb erbového znamenia a tvoria ju tyri rovnako iroké vodorovné pruhy zhora
nadol alebo zl'ava doprava: biely, &erveny, modry a Zlty.

Petat’ mesta : tvori erb mesta s kruhopisom ,,Pedat’ mesta Senica® v slovenskom a latinskom jazyku.

2.5 Logo mesta: Mesto Senica

2.6 Historia mesta

Prvé pisomnd zmienka o Senici je z roku 1256, Jej nédzov Scinze, Scynthe, Zenthe... sa po&as histérie menil
a terajsie pomenovanie sa udomdcnilo zagiatkom 19. storo&ia. Obec patrila k hlohoveckému panstvu do roku
1394, kedy sa stala s(i€astou panstva hradu Brang, ktory bol vo vlastnictve Stibora zo Stiboric, pdvodom
pol'ského $fachtica. Prvé Stiborove mestské privilégié z roku 1396 a dve Zigmundove vysadné listiny
zroku 1419 sa stali zdkladom d'al$ieho rozmachu Senice. Hospodarskemu rozvoju Senice prispelo i zriadenie
tridsiatkovej stanice v roku 1549 na starej obchodnej tzv. Ceskej ceste, ktora viedla priamo stredom mesta.
Hospodarsky Zivot sa vel'mi Gspedne rozvijal. Podl'a sipisu remeselnikov a obchodnikov z roku 1720 patrila
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Senica medzi najvyspelejdie mestd v Nitrianskej Zupe, Remeselnici sa zdru¥ovali v cechoch, rozvijala sa
vyroba piva, lichu, spracovanie vlny. Velmi dobre prosperovala manufaktira na vyrobu stkna, V druhej
polovici 19. storofia manufaktirna vyroba definitivne ustapila tovarenskej. V meste zadal pracovat’ cukrovar,
sladoviia, tovédrefi na vyrobu cukrikov a likéru. Po 1. svetovej vojne na mieste lichovaru zadala vyrastat
fabrika na vyrobu syntetickych vlakien Slovensky hodvab, a.s.

2.7 Najvyznamnej$ie pamiatky

» Kapinka sviitej Anny
Predstavuje najstar$iu stavebnii pamiatku mesta. Kaplnka je goticka,
Jjednopriestorové stavba zo zadiatku 15 storodia, s polygonalnym
uzaverom a jednoduchou barokizovanou fasadou. Z potiatoéného
stavebného obdobia sa dodnes zachoval lomeny goticky portal, dva
zamurované obloky a &ast’ nadzemného kamenného muriva, ako
aj fragment stlpu s maskou. V d'alfich ¢asovych obdobiach bola
kaplnka predmetom niekol'kych prestavieb. V polovici 17. storotia [
bola zaklenuta valenou klenbou s lunetami, v polovici 18. storodia [l
boli pri oltdri vybudované barokové arkadovité sedilie. Pod
kaplnkou sa nachédza krypta s valenou klenbou, pristupné otvorom
v podlahe zakrytym kamennou doskou s ndpisom a letopoétom
1754. Kaplnka bola pravdepodobne pohrebnou kaplnkou a krypta shiZila ako kostnica.

¢ Rimskokatolicky farsky kostol Panny Marie

Kostol bol vybudovany v roku 1631 pdvodne ako evanjelicky
na miestach, kde predtym stdl stardi farsky katolicky kostol.
V roku 1654 sa stal kostol opit’ katolickym. V rokoch 1754-
1788 bola nadstavend veZa na zdpadnom priedeli kostola. Ide
1 o jednoduchi trojlod’ovii stavbu bez stavebne odliZeného kilazista.
Z bohosluZzobnych predmetov, ktoré st stdasfou vnitorného
| vybavenia kostola, si zasliZia pozotnost’ dva kalichy od neznamych
| autorov pochddzajlice z druhej tretiny 18. storodia.
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_» Evanjelicky a. v. kostol
| Vybudovany v rokoch 1783-1784 v klasicistickom sfohu ako *

tolerangny kostol bez veZe. V roku 1794 bol dodatoéne doplneny
{ o veZu, vstavan do $titového priedelia chrdmu. Z doby vzniku
| kostola pochddza okitGhla klasicistickd krstiteInica s hnedou
| azelenou polychrémiou.

¢ Neskorobarokovy kadtiel
Dvojpodlaina, trojtraktova budova z roku 1760 typickej symetrickej
barokovej dispozicie, Autorom projektu kastiel'a je Gidajne rakisky
architekt Franz Anton Hillebrandt (1719-1797), od roku 1742 [%
dvorsky a uhorsky komorny architekt a od roku 1757 riaditel’ B
dvorskych a verejnych stavieb Uhorska. Kadtiel' je umiestneny :

do aredlu parku, ktory bol pévodne ovel’a rozsiahlejsi a vysadeny M
vzacnejsimi drevinami. Park bol ohradeny neskorobarokovym
oplotenim s piliermi. Oplotenie bolo odstranené v 50. rokoch 20.
storoCia. V rokoch 1978 - 1984 bol kastiel’ renovovany a odvtedy |
Je sidlom Zéhorskej galérie.

2.8 Vyznamné osobnosti mesta

Jozef BANSKY, blbilogmf prekladatel’, literarny vedec

Martin BARTON narodovee, ¢aCovsky richtar, prvéa obet’ dobrovolnickeho povstania 1848

Jan BEZO, pedagég, knihtlagiar, vydavatel', autor literatiiry pre deti a mlade

Martin MiloS BRAXATORIS, Senicky evanjelicky kitaz, basnik, redaktor a prekladatel’, syn basnika

Andreja Sladkoviéa

Stefan FAJNOR, advokat, ndrodovec, hudobnik, obhajca slovenskych vlastencov

Cyril GALLAY spisovatel’, ako ugitel’ pdsobil 33 rokov v Cédove

Pavol GASPAR, hudobny pedagog, desatrogia viedol v Senici spevokol

Cyril KRESAK, bankovy tradnik, nérodovec a politik

Jan MOCKO, evanjelicky kilaz, cirkevny a literdrny historik, zakladatel spolku Tranoscius, prvy

slovensky hymnoldg

Ladislav PAULINY, evanjelicky kiiaz, spisovatel’, historik, zakladajici &len spolku Tatrin

s Dudovit SIMKO st., lekér, organizétor narodného Zivota, spoluzakladatel’ rolnickych spolkov,
angaZoval sa v evanjelickej cirkvi

¢ Dudoevit SIMKO, podas L. svetove] vojny ako ddstojnik velil na vychodnom, rumunskom i talianskom

fronte. Od roku 1924 aZ do svojej smrti posobil v rdznych velitel'skych funkcidch, pplk. generdlneho

§tabu Ceskoslovenskej armady
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2.9 Vychova a vzdelivanie

V shi€asnosti poskytuje vychovu a vzdeldvanie deti v meste:
- Zakladna 3kola, ul. V, P, Tétha 32, Senica
- Zakladna $kola, ul. Komenského 959, Senica
- Zakladna skola, ul. Sadova 620, Senica
- Zkladna $kola s materskou $kolou, ul. J, Mudrocha 1343/ 19, Senica
- Materské 3kola, ul. Novomeského1209/2, Senica
- Zakladna umeleck4 3kola, ul. Vajanského 27/4, Senica

Na mimogskolské aktivity je zriadena:
- Centrum vol'ného ¢asu, Sadova 646/8, Senica

2.10 Zdravotaictvo

Zdravotnu starostlivost v meste poskytuje:

Poliklinika Senica n. o. prevadzkuje odborné ambulancie ( chirurgia, neurolégia, klinickd onkoldgia,
psychiatria pre deti a dospelych — do 30.6.2014), spolotné liegebné
a vySetrovacie zlozky (rddiolégia a klinické biochémia), LSPP pre
dospelych, deti a dorast v Senici.

Poliklinika Senica n. o. prevadzkuje v rémei vedlajej —
podnikatel'skej &innosti verejnti lekareii.

V budove polikliniky je v podnajme: 7 detskych lekarov, § |
vieobecnych lekarov, 20 odbornych ambulancii, 3 stomatologické
ambulancie, stanica ZZS, 4 stomatologické laborantky, agentiira
domdcej opatrovatel'skej starostlivosti ADOS, ambulantnej zubnej
hygieny, predajiia Protetiky, dopravnd zdravotnd slutba k
EMOTRANS, spol. s ro., firma J & V zabezpeduje prevadzku
jedélne a bufety.

Dostupnost’ zdravotnickeho zariadenia zabezpetovala DZS EMOTRANS, MHD, asistenén4 a dopravnd
sluzba SCK,

Na zéklade Dohody o vzajomnej spolupréci so Slovenskym &ervenym kriZom pésobi asistenéna a prepravna
sluzba SCK, ktoré poskytuje sluZby pacientom v budove Polikliniky.

2.11 Socidlne zabezpetenie
Socidlne sluZby v meste zabezpeduje :

o Domov soc. sluZiebazariadenie pre seniorov. Jeho kapacita Je 320 miesta poskytuje celodennt starostlivost
formou byvania s ponukou prislugnych zdravotnickych a doplnkovych sluZieb,

©  Zariadenie socidinych sluZieb Senica n. o. - poskytuje 4 druhy socidlnych sluZieb, a to v Gtulku s kapacitou
8 miest, v domove pre osamelych rodiSov s kapacitou 7 izieb — vymazat, v zariadeni opatrovatel'skej
sluzby s kapacitou 11 miest, v zariadeni pre seniorov s kapacitou 29 miest a v domove socidlnych sluzieb
s kapacitou 2 miesta,
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o Opatrovatefskd sluzba je v zriad'ovatel'skej pOsobnosti mesta Senica, ktori poskytuje priamo
v domacnostiach obanov

o Noclahdrefi s kapacitou 7 postelf

©  Denny stacionar Svetludka /do 31. 12. 2009 Domov socidlnych sluzieb Svetludka/ s kapacitou 25 miest,
ktory sa nachadza v priestoroch byvalej materskej 8kdlky v Kunove.

o Denné centrum pre organizécie III. sektora na Hviezdoslavovej ul. 323, je v zriad'ovatel'skej pdsobnosti
MsKS Senica, poskytuje poradenstvo, zaujmovi a vzdeldvaciu &innost'

o Slovensky Cerveny kriz, uzemny spolok Senica poskytuje opatrovatefski sluzbu, prepravni sluZbu,
$pecializované socidlne poradenstvo, jedaleH, poZigiavanie pomécok, krizovd pomoc prostrednictvom
telekomunikaénych prostriedkov

o Sanatérium Dr. Elena Dérer — poskytuje 2 druhy socidlnych sluZieb, a to v zariadeni pre seniorov
s kapacitou 88 miest a v domove socidlnych sluZieb s kapacitou 21 miest

o QOéza Zivota, n.o. - Penzidn Vlasta poskytuje socidlne sluzby v zariadeni pre seniorov s kapacitou 27 miest
a v domove socidlnych sluZieb s kapacitou 3 miesta

2.12 Hospodarstvo
Najvyznamnej$i poskytovatelia sluzieb v meste :

- Cestovné kanceldrie, poradenstvo a sprostredkovatel'ska &innost, finanénictvo a poistenie, hotely,
kaviarne, re$taurdcie, auto - moto, reklama.

Najvyznamnej3i priemysel v meste :
Y

- Delphi  Senica, dcérska  spolodnost  svetového  konglomeratu  General  Motors
- vyroba kablovych zviizkov pre renomované automobilky - Ford, Opel, Volkswagen, Audi, BMW,
Renault, Citroen, Volvo, Lancia, Skoda a Daimler Chrysler, Firma sa dostala do vyrazného Gtlmu
a nepatri medzi vyraznych zamestnavatel'ov v meste

- ArcelorMittal Gonvarri SSC Slovakia s.r.o., dcérska
spoloCnost nadnarodnej spolodnosti  Arcelor Steel
Service Centres  so sidlom v Luxembursku, vyroba pre
automobilovy priemysel a stavebnictvo, ¥pecializuje sa
na delenie plochych oceliarskych vyrobkov na pésky
a tabule

- ArcelorMittal Construction Slovakia s.ro. — zamerany
na mechanické spracovanie ocelovych zvitkov, vyroba
trapézovych plechov, zmiefanych sendvi€ovych paneloy
a fasddnych prvkov pre oplechovanie, stresné krytiny a
podlahy

- ArcelorMittal Tailored Blanks, s.r.o. — rezanie vyliskov
pre automobilovy priemysel a lase-rové zvaranie

- OMS s ro. Senica — najvicsi vyrobea svietidiel v strednej a vychodnej Eurépe vyrdba  svietidla pre
interiéry.

- IKO Slovakia, s.r.o, — vyrobca zamerany na vyrobu kanadskych $indPov

- NAIJPL a.s. - Gprava zlievarenskych a sklarskych pieskov
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Obchodna sief mesta je ststredend do severozapadne] asti mesta dostatone rozmiestnend po teritoriu
s ciefom zabezpedenia obyvatel'stva $irokym sortimentom spotrebného tovaru, najmé potravinami, ktoré su
zasobované aj domdcimi vyrobcami (Senické a skalické pekarne, a.s., Senické mlickaren, a.s., pekarefl Faun,
s.1.0.,). Obchodna siet’ je postavend na zastupcoch vyznamnych retazcov:

- centrum mesta - Jednota Coop

- obchodné zéna - Tesco, Kaufland, Lidl, Jysk, Deichman, Planco, Dradik a i.

Najvyznamnejsia pol'nohospodarska vyroba v meste
PoPnohospodarske druZstvo Senica

2,13 Organiza&na $truktira mesta

Mestské zastupitel'stvo (d'alej MsZ):

je zastupitel'sky zbor mesta zloZeny z poslancov zvolenych v priamych vol'bach obyvatel'mi mesta na $tyri
roky.

Primétor mesta:
Mgr. Branislav Grimm, je predstavitel'om imesta a najvy$§im vykonnym orgdnom mesta. Funkcia primatora
je verejna funkcia.

Zastupcovia primatora mesta:
Ing. Martin Lidaj a Ing. Jan Hurban, zastupujii primétora pogas jeho nepritomnosti alebo nespdsobilosti na
vykon funkcie.

Hlavna kontrolorka mesta:
JUDr. Elena Jankovi€ova, je zamestnankytiou mesta, Voli a odvoldva ju mestské zastupitel'stvo.

Komisie MsZ: st zriadené ako stale alebo dogasné poradné, iniciativne a kontrolné organy MsZ
MsZ ma zriadené ticto stile komisie:

- finanéni

- pre podnikatel'skd €innost’, spravu mestského majetku, obchodu a sluZieb

- pre vystavbu, zemné planovanie a dopravu

- pre socidlnu, zdravotni a bytovi oblast’ a koordindciu prevodu a pridel'ovania ndjomnych
bytov

- pre vzdeldvanie a kultaru a zbor pre ob&ianske zéleZitosti

- pre middez

- pre Sport

- pre ochranu vergjného poriadku a Zivotného prostredia

- na preSetrovanie staZnosti proti ¢innosti poslanca mestského zastupitel'stva, primatora mesta a hlavného
kontrolora mesta

- na ochranu verejného zdujmu pri vykone funkeii verejnych funkcionirov

- pre prevenciu kriminality a inych protispolo&enskych innosti.

10
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Organizacna Struktira Mestského Uradu v Senici
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matriény drad }* a domov zo SFRB
! 4 | pre okres SE  od 112004

ref. koordinacie préc UoZ| | ‘ referat
{uchadzatov o zamesinanie) 3 reglonalneho rozvoja

- odd. sociainych vecl, bytov,
&k olstva.zdravolnfctva o
 hultiry a $portu. -

- _S';')bl'oénfr._éb__e'éﬁy arad - l
- 23 obel okresu Senlea 1
- Cod £.12003

1' ref. socidlnych veci

—]‘_ referét bytov j

refarat kultiry
a Sporty

Spoloény 8kolsky drad |

- 22 obcl okresu SE
od 1.7.2004

L Mestské jasle | v Senici 1.8.2015 Mgr. Branislav Grimm
ot Primator mesta Senica
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3. Rozpocet mesta na rok 2014 a jeho plnenie

Rozpolet mesta je zdkladnym nastrojom finanéného hospodérenia v prisluinom rozpoctovom roku, ktorym sa
riadi financovanie Gloh a funkcif mesta v pristuinom rozpo&tovom roku. Rozpocet mesta je sG¢ast’'ou rozpodtu
verejnej spravy. Rozpoctovy rok je zhodny s kalendarnym rokom. Rozpodet mesta vyjadruje samostatnost’
hospodérenia mesta,

Rozpocet mesta obsahuje prijmy a vydavky, v ktorych si vyjadrené finan&né vztahy:
-k pravnickym osobdm a fyzickym osobédm - podnikatePom pdsobiacim na Gzemi mesta,
- kobyvatel'om Zijicim na tomto izemi vyplyvajiice pre nich zo zdkonov a z inych vieobecne- zéviznych
pravnych predpisov, z VZN mesta, zo zmlav a pod.

Rozpodet mesta zahfita aj finanéné vzt'ahy $tatu k rozpo&tom obei :
- podiely na daniach v sprave $tatu,
- dotdcie na {ihradu ndkladov prenesencho vykonu tatnej spravy,
- dal3ie dotdcie v silade so zakonom o §tdtnom rozpodte na prislusny rozpodtovy rok,

Rozpodet mesta obsahuje finanéné vztahy k rozpoStovym organizéciém a prispevkovym organizicidm
zriadenym mestom, a k inym prévnickym osobém, ktorych je zakladatclom.
V rozpotte mesta sa uplatituje rozpodtovd klasifikdcia v stilade s osobitnym predpisom.
Rozpodet mesta narok 2014 bol zostaveny v stilade s ustanovenim § 10 zakona 8.583/2004 Z.z. o rozpogtovych
pravidiach Gizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v znenf neskordich predpisov.

Rozpodet mesta sa viitorne &leni na bezné prijmy a beZné vydavky (len beZny rozpodet), kapitalové prijmy
a kapitalové vydavky (kapitilovy rozpoget) a na prijmy finandnych operdcii a vydavky finanénych operacif
(rozpodet finanénych operacif) .

Rozpocet mesta na rok 2014 bol zostaveny ako prebytkovy. BeZny rozpodet bol zostaveny ako prebytkovy
a kapitalovy rozpotet zostaveny ako prebytkovy, aby pokryli schodok rozpodtu finanCnych opericii.
Hospodarenie mesta sa riadilo podPa schvaleného rozpoétu na rok 2014.

Rozpolet mesta bol schvaleny mestskym zastupitel’stvom difa 12.12,2013 uznesenim & 19MsZ/2013/579.
Rozpocet bol zmeneny osemkrat:

- prva zmena schvélend diia 5.2.2014 Rozpo&tovym opatrenim primétora &.1/14

- druhd zmena schvélena dita 31.3.2014 Rozpogtovym opatrenim primatora &.2/14

- tretia zmena schvalend dita 30,6.2014 Rozpottovym opatrenim primatora &.3/14

- Stvrta zmena schvilend diia 27.8.2014 Rozpodtovym opatrenim primétora &.4/14

- piata zmena schvalend diia 28.8.2014 Rozpogtovym opatrenim primatora &.5/14

- Siesta zmena schvélena diia 29.9.2014 Rozpo&tovym opatrenim primétora &.6/14

- siecdma zmena schvilend dita 29.12.2014 Rozpoétovym opatrenim primdtora &.7/14
- bsma zmena schvdlend difa 31.12.2014 Rozpodtovym opatrenim primatora §.8/14
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Pdvodny a upraveny rozpodet mesta po poslednej zmene k 31.12.2014 v celych eurich

Konsolidovanda wiocnd spréve Mesta Senioa za rok 2014

Rozpodet na rok

Rozpodet po posl.

2014 zmene 2014
Prijmy celkom 13 547 586 16 194 924
z toho :
BeZné prijmy 12 263 301 13272275
Kapitalové prijmy 1 264 245 2590103
Prijmy finanénych opetacii 0 311 906
Prijmy RO s privnou subjektivitou 20 040 20 640
Vydavky celkom 13 331 254 16 000 905
z toho ;
Bezné vydavky 7285222 7772 815
Kapitalové vydavky " 449 538 517939
Vydavky finanénych operacii 731932 2410974
Vydavky RO s pravnou subjektivitou 4 864 562 5299177
3.1. PLNENIE PRIJMOV ZA ROK 2014
Prijmy mesta celkom €
Schvaleny rozpodet 13 547 586,00
Posledny upraveny rozpodet 16 194 924,00
Skutoénost' k 31.12.2014 16 375 868,48
% plnenia k upravenému rozpodtu 101,11
3.1.1 Plnenie beznych prijmov mesta
Bezné prijmy celkom €

Schvaleny rozpodet

12 283 341,00

Posledny upraveny rozpoget

13 292 915,00

Skutodnost' k 31.12.2014

13 491 937,89

% plnenia k upravenému rozpodiu

101,50
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Plnenie rozpoctu beznych prijmov mesta a rozpodtovych organizacii (RO)

. Upraveny Skutoénost’ o
Kategdria Text rozpodet 2014 v € 2014v € &
Bezné prijmy 13 292 915,00 13491 937,89 101,50
100 Dariové prijmy 8305 816,00 8331045457 100,30
210, 220, v
240, 290 Nedatiové prijmy 1253 273,00 1250 491,45 99,80
310 Granty a transfery 3713 186,00 3566 332,75 96,05
ro  |Bezneprijmy 20 640,00 344 068,24 | 1 667,00
r0zp. organizicii
3.1.2 Plnenie kapitalovych prijmov mesta
Kapitalové prijmy celkom €
Schvéleny rozpodet 1264 245,00
Posledny upraveny rozpodet 2590 103,00
Skutoénost’ k 31.12.2014 2572 024,34
% plnenia k upravenému rozpoétu 99,30
Plnenie rozpoctu kapitalovych prijmov mesta a rozpo&tovych organizécii v €
- Rozpodet po Skutoénost’ o
Kategdria Text zmenach 2014 2014 %
Kapitalové prijmy 2590 103,00 2 572 024,34 99,30
230 Kapitalové prijmy 2 569 678,00 2569 677,84 100,00
320 Kapitalové granty a transfery 20 425,00 2 346,50 11,49
3.1.3 Plnenie prijmov finanénych operacii mesta
Prijmy fin. operacii celkom €
Schvaleny rozpocet 0,00
Upraveny rozpocet 311 906,00
Skuto¢nost’ k 31.12.2014 311 906,25
% pinenia k upravenému rozpodétu 100,00
Pinenie rozpo&tu prijmov finanénych operacii mesta v €
. Rozpoéet po Skutoénost’ o
Kategoria Text zmendach 2014 2014 %
Prijmy fin, operacif 311 906,00 311 906,25 100,00
400 Prijmy z transakcii s FA a FP 11 506,00 11 906,25 100,00
500 Prijaté Overy, pbZicky a NFV 300 000,00 300 000,00; 100,00
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3.2 CERPANIE VYDAVKOV ZA ROK 2014

3.2.1 Plnenie vydavkov mesta celkom

Vydavky mesta celkom €

Schvaleny rozpodet 13 331 254,00
Upraveny rozpocet 16 000 905,00
Skuto¢nost k 31.12.2014 16 153 042,02
30plnenia k upravenému rozpoétu 100,95
3.2.2 PInenie beznych vydavkov mesta

Bezné vydavky celkom €

Schvileny rozpodet 12 149 784,00
Upraveny rozpodet 13 071 992,00
Skutodnost’ k 31.12.2014 13229 335,30
% pinenia k upravenému rozpo&tu 101,20

Plnenie rozpo&tu beznych vydavkov mesta a rozpodtovych organizécii v €

. Rozpodet po Skutotnost’ o
Oddiel Kat. Text zmentich 2014 2014 %
Bezné vydavky 13 071 992,00 13 229335,30! 101,20
01 - obec 600 |Vydavky za obec celkom 1 899 566,00 1911 480,82 | 100,63
610 | Mzdy, platy, sluZobné prijmy 858 275,00 863 698,43 | 100,63
620 | Poistné a prispevok do poistovni 322 470,00 322 340,68| 99,96
630 | Tovary a sluZby 454 022,00 442 539,721 97,47
640 | Beiné transfery 9 137,00 27 241,551 298,15
650 | Splacanie lirokov a platby 255 662,00 255 660,44 100,00
stivisiace s Giverom, pdZitkou...
03-bezpetnost | 600 | 'yaavky na verejny poriadok 538 949,00 530 870,50 | 98,50
a bezpetnost
610 ] Mzdy, platy, sluZobné prijmy 312 862,00 311 999,701 99,72
620 | Poistné a prispevok do poistovni 116 356,00 115978921 99,68
630 | Tovary a sluzby 108 327,00 101 488,521 93,69
640 | Bezné transfery 1 404,00 1 403,361 99,95
04-ekonomika | 600 Xg;‘;::;k" na elonomicl 930 014,00 918 270,20 | 98,74
610 | Mzdy, platy, sluZobné prijmy 97 732,00 96 285,28{ 98,52
620 | Poistné a prispevok do poistovni 37 192,00 36 129,58] 97,14
630 | Tovary a sluzby 648 433,00 639993431 98,70
640 |BeZné transfery 146 657,00 145 861,91 99,46
05-ochrana P | coo | vydavkynaochrana 1485382,00  1482184,02| 99,78
zivotného prostredia
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620 | Poistné a prispevok do poistovni 500,00 259,81 51,96
630 | Tovary a sluzby 1484 882,00 148192421] 99,30
06-byvanie 6oo | YYdavkyna byvanie a ob. 575 655,00 574 375,66{ 99,78
- vybavenost’
630 | Tovary a sluzby 575 655,00 574 375,661 99,78
08-kultiira 600 | Vydavky na kultfiru 1 666 154,00 1665 835,63 99,98
620 | Poistné a prispevok do poisfovni 9 595,00 9594,69| 100,00
630 | Tovary a sluZby 159 127,00 159 047,931 99,95
640 | BeZné transfery 1497 432,00 1497 193,011 99,98
09-vzdelav, 600 | Vydavky na vzdelavanie
600 | Vidavky na vzdeldvanie mesto 267 968,00 201 690,88 75,27
610 | Mzdy, platy, sluZobné prijmy 44 539,00 44 537,401 100,00
620 | Poistné a prispevok do poistovni 36 131,00 35 818,081 99,13
630 ] Tovary a sluZby 95 074,00 94 383,17} 99,27
640 | Beiné transfery 92 224,00 26952,23 29,22
09-vzdeldv, 600 | Vidavky na vzdeldvanie
Rozp. org. 640 | Vidavky na vzdeldvanie RO 529917700 5572576,04] 10520
10-soc.zab. goo | Vydavkyza sociflne 409 127,00 398792,50| 97,47
zabezpedlenie
610 | Mzdy, platy, stluZobné prijmy 62 370,00 58 587,92 93,94
620 | Poistné a prispevok do poistovni 23 660,00 22297271 94,24
630 | Tovary a sluzby 82 519,00 79 566,51 96,42
640 1BeZné transfery 240 578,00 238 340,89( 99,07
3.2.3 Plnenie kapitalovych vydavkov mesta
Kapitilové vydavky celkom €
Schvéleny rozpodet 449 538,00
Upraveny rozpodet 517 939,00
Skuto¢nost k 31.12.2014 512 732,26
% plnenia k upravenému rozpoétu 98,99
Plhenie rozpoétu kapitalovych vydavkov mesta a rozpoctovych organizécii v €
. Rozpodet po Skutoénose’
1 . ' 0
Oddie Kateg Text zmenach 2014 2014 %
Kapitalové vydavky 517 939,00 512 732,264 98,99
gg;:’s‘;f““““"ké 700 | Vydavky na ekonomickd oblas¢ 373 766,00 370 985,10 | 99,26
710 | Obstaravanie kapitélovych aktiv 373 766,00 370 985,101 99,26

16




Konsolidovana wiocna sprdva Mesla Senfca za rok 2014 ]

06—byvame,a obé, 700 Vydgjvky na byvanie ’ 2 000,00 360,00| 18,00
vybavenost a ob&iansku vybavenost
710 | Obstardvanie kapitalovych aktiv 2 000,00 360,00 18,00
09-vzdelavanie 700 | Vydavky na vzdeldvanie 142 173,00 141 387,16} 99,45
710 | Obstaravanie kapitalovych aktiv 142 173,00 141 387,16} 99,45
3.2.3 Plnenie vydavkov finanénych operacii mesta
Vydavky fin. epericii celkom €
Schvéleny rozpodet 731 932,00
Upraveny rozpocet 2410 974,00
Skutocnost’ k 31.12.2014 241097446
% plnenia k upravenému rozpoétu 160,00
Plrenie rozpottu vydavkov finan&nych operacii mesta v €
. Rozpotet po Skutotnost’ o
Oddiel Kateg, Text zmenach 2014 2014 %
Vydavky fin, opericii 2 410 974,00 2410 974,46| 100,00
01 - obec 820 Splacanie tuzemskych istin 2052 474,00 2052 474,46 100,00
(4-ekonomika 814 Utast’ na majetku (MsPS, RSMS) 358 500,00 358 500,00{ 100,00

3.3 Viacroiny rozpodet na roky 2015 — 2017 (vratane RO)

Viacro€ny rozpo&et prijmov a vydavkov mesta na rok 2015, 2016 a 2017 bol schvéleny na
2. zasadnuti Mestského zastupitelstva dita 26.03.2015 uznesenim &. 2MsZ/2015/46.

3.3.1 Prijmy celkom v €

ksg‘;‘tl";';‘:ﬁt 4 | Plinnarok2015 | Plinnarok 2016 | Plén na rok 2017
Prijmy celkom 16 375 868,48 14 697 387 14 221 002 14 065 025
Z toho :
Bezné priimy 13 147 869.65 13 503 186 13 671 002 14 065 025
Kapitdlové prijmy 2572 024,34 1194 201 550 000 0
Prijmy fin. operécii 311 906,25 0 0 0
VL. bez, priimy RO 344 068,24
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3.3.2 Vydavky celkom v celych €
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lf';;“f;';‘[’flt; Plsn na rok 2015 | Plan na rok 2016 | Plan na rok 2017
Vydavky celkom 16 153 042,02 14 678 848 14 082 387 13 694 101
z toho !
Bezné vydavky 7 656 759,26 13 130 327 12 812370 12 917 858
Kapitalové vydavky 512 732,26 282 567 0 0
Vydav. fin.opericii 2 410 974,46 1265 954 1270 017 776 243
Bezné vydavky RO 5572 576,04

4. Hospodirenie mesta a rozdelenie prebytku hospoddrenia za rok 2014

Skutoéné Cerpanie rozpodétu obce k 31.12.2014

Rozpotet 2014 po Skutoénost’
zmenich v € k31,12,2014 v €

Prijmy celkom 16 194 924,00 16 375 868,48
toho :

BezZné prijmy BP 13 272 275,00 13 147 869,65
Kapitalové prijmy KP 2 590 103,00 2 572 024,34
Prijmy fin .operécii PFO 311 906,00 311 906,25
Prijmy rozp. organizicii PRO 20 640,00 344 068,24
Vydavky celkom 16 600 905,00 16 153 042,02
z toho :

BeZné vydavky BV 7 772 815,00 7 656 759,26
Kapitalové vydavky KV 517 939,00 512 732,26
Vydavky fin. operacii  VFO 2 410 974,00 2410 974,26
Vydavky rozp. organiz. VRO 5299 177,00 5572 576,04
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Vysledok hospodirenia za rok 2014

Hospodarenie obce Skutoénost’ k 31.12.2014
BeZné prijmy spolu BP 13 491 937,89
z toho : bezné prijmy obce 13 147 869,65
beZné prijmy RO 344 068,24
BeZné vydavky spolu BV 13229 335,30
z toho : bezné vydavky obce 7 656 759,26
beZné vydavky RO 5572 576,04
Beiny rozpocet (BP— BYV) 262 602,59
Kapitalové prijmy spolu KP 2572 024,34
z toho : kapitalové prijmy obce 2572 024,34
kapitalové prijmy RO 0,00
Kapitalové vydavky spolu KV 512 732,26
z toho : kapitalové vydavky obce 512 732,26
kapitélové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rogpolet (KP - KV) 2059 292,08
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpocltu + 2321 894,67
Vyliucenie z prebythu 60 855,35
Upraveny prebytok/schodok beiného a kapitdlového rozpoltu + 2 261 039,32
Prijmy z finanénych operacii (PFO) 311 906,25
Vydavky z finandnych operécii (VFO) 241097446
Rozdiel finanénjch operdcii (PFO - VFO) - 2099 068,21
PRIIMY SPOLU 16 375 868,48
VYDAVKY SPOLU 16 153 042,02
Hospodirenie obce + 222 826,46
Wylicéenie 7 prebytku 60 855,35
Upravené hospoddrenie obce + 16197111

Vysledok hospodarenia mesta podia § 10 ods. 3 pism. a) a b) v roku 2014 ako rozdiel prijmov a vydajov
mesta je prebytok vo vyske +2 321 894,67 Eur.

Finantné operdcie nie st stdastou prijmov a vydavkov rozpoCtu, ale v zmysle § 10 ods. 6 zékona &.

583/2004 o rozpodtovych pravidlich izemnej samospravy sii aj finanéné operdcie sidastou rozpodtu obce,
Prebytok resp. schodok rozpo&tu mesta je rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpo&tu mesta a mestu Senica
za rok 2014 vznikol prebytok vo vy¥ke 222 826,46 Eur, ktory je tvoreny zostatkami finanénych prostriedkov
na jednotlivych tiétoch mesta k 31.12.2014,
Prebytok rozpoctu v sume 222 826,46 Eur zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona &.
583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v
zneni neskorSich predpisov, upraveny o nevyZerpané prostriedky zo SR je pouzity na tvorbu rezervného fondu
vo vyske 161 971,11 Eur.
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V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zdkona §.583/2004 Z.z. o rozpodtovych pravidlach Gzemnej samospravy a
o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorgich predpisov sa na &ely tvorby peRaZnych fondov
pri usporiadant prebytku rozpo&tu mesta podla § 10 ods. 3 pism. a) a b) citovaného zékona, z tohto prebytkn

vyluuji :

a) nevy&erpané prostriedky zo SR ti¢elovo urdend na begné vydavky poskytnuté predchadzajiicom rozpo&tovom

roku v sume 60 008,80 Eur, a to na :

- dopravu a vzdelavacie poukazy v sume

- vymenu okien 1.ZS (dotacia) v sume

- prevadzku [LZS v sume

Konsolidovaria wrocnd sprava Mesta Senica za rok 2014

[ 008,80 Eur
35 000,00 Fur
24 000,00 Eur

b) nevy€erpané prostriedky Gidelovo urdené na $kolskd jedalefs v sume 846,55 Eur

S. Bilancia aktiv a pasiv v € za materski a&tovni jednotku
51 AKTIVA

Nizov Skutotnost Skutoénost’ Predpoklad Predpoklad
k31.12.2013 | k31.12.2014 rok 2015 rok 2016
Majetok spolu 63 813 418,241 66 126339,52| 66787 602,92| 67455 478,94

NeobeZny majetok spolu 57465 280,14| 58 500 887,29 59 085 896,16| 59 676 755,13
Ztoho :

Dihodoby nehmotny majetok 20 463,37 14 643,37 14 789,80 14 937,70
Dlhodoby hmotny majetok 51019372,221 51702299,37| 52219322,36( 52741 515,59
Dihodoby finanény majetok 6425 444,55 6 783 944 55 6 851 784,00 6 920 301,84
ObeZny majeftok spolu 6337781,24|  7612754,54] 7688882,09| 776577090
z toho ;

Zasoby 4 808,74 4 116,58 4 157,75 4 199,32
Za&tovanie medzi subjekimi VS 562162031 5499 783,20 5554 781,03 5613328,84
Dihodobé pohladavky 2 556,74 2 556,74 258231 2 608,13
Kritkodobé pohladavky 398 194,78 1 576 479,05 1 592 243,84 1 608 166,28
Finan&né adty 310 600,67 529 818,97 535 117,16 540 468,33
Poskytnuté ndvratné fin. vipomoci dlh. 0 0 0 0
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krét. 0 0 0 0

Casové rozli¥enie 10 356,86 12 697,69 12 824,67 12 952,91
52 PASIVA
Nézov Skutoénost® Skutoénost’ Predpoklad Predpoklad
k 31.12.2013 | k 31.12.2014 rok 2015 rok 2016

Vlastné imanie a zaviizky spolu 63 813 418,24 66126 339,52| 66 787 602,92 67 455 478,94

Vliastné imanie

35 (42 057,20

36 278 813,04

36 641 601,18

37008 017,18

z toho :

Oceiovacie rozdiely 1427 641,48 1427 641,48 1441 917,89 1 456 337,07
Fondy 0,00 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodérenia 33614 415,72| 34851 171,56| 35199 683,29 35551 680,11
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Ziviazky 15213 691,16 15942 096,35{ 16 101517,31] 16262 532,48
Z toho :
Rezervy 85 310,37 7 120,00 7 191,20 7 263,11
Zitovanie medzi subjektmi VS 91 708,11 125 354,24 126 607,78 127 873,86
Dihodobé zaviizky 8 288 278,79 9 383 086,89 0476 917,76 9571 686,94
Kratkodobé zaviizky 1 837 360,37 187155942 1 890 275,01 1909 177,76
Bankové tivery a vypomoci 4911033,52) 455497580| 460052556] 4646 530,81
Casové rozi¥enie 13 557 669,88 | 13 905 430,13 | 14 044 484,43} 14 184 929,28
6. Vyvoj pohl’adavok a zavizkov v €
6.1. Pohladavky
PohPadavky (brutto hodnota) K 31.8;;“;013 K 31‘83‘;01 4
PohPadavky do lehoty splatnosti 44 314,39 1205 329,23
Pohl'addvky po lehote splatnosti 675 643,84 705 914,85
Spolu 719 958,23 1 911 244,08
6.2 Zaviazky
Zsviizk Stav Stav
avazky k 31.12.2013 k31,12 2014
Zavizky do lehoty splatnosti — kratkodobé 1215 343,06 1115 416,97
- dlhodobé 8288 278,79 9 383 086,89
Zaviizky po lehote splatnosti — kratkodobé 622 017,31 756 142 .45
- dthodobé 0,00 0,00
Spolu 10 125 639,16 11 254 646,31
7. Hospodarsky vysledok mesta k 31,12.2014
N Skutotnost’ Skutocnost’ Predpoklad Predpoklad
azoy k 31.12.2013 k 31.12.2014 rok 2015 rok 2016
Naklady 12 328 845,20 | 13 503263,71 | 13 638296,35| 13774 679,31
50 — Spotrebované nékupy 507 140,42 447 926,24 452 405,51 456 929,56
51 — Sluzby 3119 957,06 2 896 495,33 2 925 460,28 2 954 714,89
52 — Osobné ndklady 1971 976,97 2 166 461,48 2 188 126,09 2210 007,36
53 — Sluzby 6 847,14 6 834,99 6 903,34 6 972,37
>4 - Ostainé ndklady na 592 632,66 | 168379561 | 1700633,57] 1717639,90
prevadzkovi innost’
55 — Odpisy, rezervy a OP
z prevadz. a fin, ¢innosti 1567 818,04 1576 491,79 1 592 256,71 1608 179,27
a zuctov. Casov. rozlifenia
56 — Finanéné naklady 269 741,24 273 681,23 276 418,04 279 182,22
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57 — Mimoriadne néklady 0,00 0,00 0,00 0,00
58 ~ Néklady na transfery 4292702,62 | 445148508 | 4495999,93| 4 540959,03
a nakl. z odvodov prijmov
59 — Dane z prijmov 29,05 91,96 92,88 93,81
Yynosy 12 248 216,92 | 14 740 019,55 14 887 419,75 | 15036 293,94
60 — Trzby za viastné 83 069,21 62 746,12 63 373,58 64 007,31
vykony a tovar
6l -Zmenastavu 0,00 0,00 0,00 0,00
viutroorganizadnych sluzieb
62 — Aktivacia 0,00 0,00 0,00 0,00
63~ Dafiovéa colné vinosy | ¢ 315 17046 | 8619993,50| 870619344 | 879325537
a vynosy z poplatkov
64 — Ostatné vynosy 2314 441,54 4 677 467,16 4724 241,83 4771 484,25
65 — Zudtovanie rezerv a OP
z prevadz. a fin, Sinnosti 131 392,13 174 278,24 176 021,02 177 781,23
a zO¢tov. Easov. rozli¥enia
66 — Finan¢né vynosy 50 091,99 38 880,97 39 269,78 39 662,48
67 — Mimoriadne vynosy 0,00 0.00 0,00 0,00
69 — Vynosy z transferoy
a rozpoétovych prijmoyv
v obciach, VUC a v RO 1354 051,59 [ 166 653,56 1178 320,10 1190 103,30
a PO zrie'lden)’mh obcou
alebo VUC ]

e e e 8062828 | 123675584 | 124912340 | 1261 614,63

Hospodarsky vysledok /kladny/ v sume 1 236 755,84 Eur bol zidtovany na (et 428 — Nevysporiadany

vysledok hospodarenia minulych rokov.

8. Ostatné doleZité informacie

8.1 Prijaté granty a transfery

V roku 2014 mesto prijalo nasiedovné granty a transfery :

Stav Druh e ey s
] Suma prijatych | Suma pouZitych .
Ukelové urdenic Poskytovatel k transferu prostriedkov prostriedkov NevyEer-
01.1.2014 /beny, pané
zdr.131B kapitatovy/
RO - prencsené kompet,, .
7 toho: 4 153,84 beZny 2903 130,00 2 847 275,04 61 008,80
PK normativne oU T 0 2 628 224,00 2 604 224,00 24 000,00
PK — doprava, v tom:
I. Z5176.06¢€
L z8209,38¢€ oU TT 793,84 1? ggggg 19273,04]  1008,80
111, Z8 406,74 € ’
IV. Z§ s M8 216,62 €
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PK — vzdel.pouk. oUTT 3360,00 >2958,00 56 358,00 0
PK - odchodné ouTT 0 13 637,00 13 637,00 0
PK — mimor. vysledky OUTT 0 400,00 400,00 [V}
PK — asistent ouTT 0 8 840,00 8 840,00 0
PK na vych. a vz.SZP OUTT ¢ 8 303,00 8 303,00 0
BT —nenor.prisp. na 5 ro€. deti oUTT 1} 36 240,00 36 240,00 0
BT - havéria (1.ZS vymena okien) | OU TT ¢ bezny 135 000,00 100 000,00 35 000,00
HN strava S - 19 650,36
(vratka_868,35 €) UPSVR 0} beiny 868.35-18 78201 19 650,36 0
HN $kolské pom.) UPSVR 0 beZny 3 452,80 3 452,80 0
Rodinné pridav. UPSVR 0 beZny 1199,52 1 199,52 0
Koordinatori UPSVR 0 beZny 3 050,68 3050,68 0
Spol.ikolsky urad OU Trnava 0 beZny 25 992,00 25 992,00 0
Matrika OU Senica 0 beZng 12 364,36 12 364,36 0
Regionalny rozvoj - SFRB MDVaRR SR 0 bezny 12 987,60 12 987,66 0
Na stavebny por. (SOU) MDVaRR SR 0 beZny 42 428,46 42 428,46 0
CD a MK MDVaRR SR 0 beny 878,26 §78,26 0
Starostliv. o 2P OU Trava 0 bezny 1 905,25 1905,25 0
Chrinena dielia (IPSVR 0 bezny 26 409,32 26 409,32 0
Vojnové hroby MV SR 0 beZny 111,32 111,32 ¢
Skvalitnenie stuZieb-nocPahdreii | MPSVaR SR 0 beZny 10 680,00 10 080,00 ¢
Volby do orgénov samosprobei | OU Senica 0 be¥ny 14 119,64 14 119,04 ¢
Vol'by do Eurdpskeho parlamentu | OU Senica 0 be¥ny 16 733,79 16 733,79 0
Referendum 0U Senica 0 bezny 26 794,39 26 794,39 0
UPSVaR- 50f (PPRMZ-robotnici) | UPSVR 0 beZng 80 179,43 80 179,43 0
UPSVaR- 54 (PZNvS-admin.pr) | UPSVR 0 bezny 2739,24 2 739,24 0
Evidencia obyv. MV SR 4 beZny 6 708,20 6 708,90 0
Inferkulturdlne vzdelavanie MPaRV SR (] beiny 55419,36 55 419,36 ]
Vzdeldvanie seniorov M5V Va$ 0 beZny 32 433,88 32 433,88 0
MnoZstvo,kval. a dost. inform. MPaRV SR 0 beiny 582,96 582,96 0
1 . . 205 320,00
MF SR - Z8S-iclova dot. MF SR 0 beiny 26127 51=179192 49 205 320,00 0
7. rozpodtu obee - CVC Od obel 0 beZny 12 149,06 12 149,06 0
Zahoracky maratdn TTSK 0 beny 200,00 200,00 (4
Martinské svetlonosenie TTSK 0 beiny 200,00 200,00 0
Spolu beZné (RK:312) beiné 3 517 220,64 3 461 365,68 H
EkoFond n.f. EkoFond n.f. 0 beZny 6012,93 6012,93 ]
Europa Direct f(‘)‘;f’]‘if:“ 0 bezng 22 160,00 22 160,00 0
SOU od obei Od obci 0 bezny 354518 3545,18 0
IB-KSP (od obei) Od obei 0 bezny 17 394,00 17 394,00 0
Spelu beZ, transfery (RK:311) heiné 49 112,11 49 112,11 0
Mnozstvo,kval.a dost. informacii | MPaRV SR (] kapitilovy 2 346,50 2 346,50 0
Spolu kapit. transfery (RK:322) kapitdlové 2 346,50 2 346,50 0
TRANSFERY SPOLU 3 568 679,25 3 512 824,29 60 008,80
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8.2 Poskytnuté dotacie
V roku 2014 mesto poskytlo zo svojho rozpo&tu dotacie:

er ) Suma
Prijimatel . e . . .
. Ué¢elové urdenie doticie poskytnutych

dotacie prostriedkov v €
Pré\:rmcké osoby Dotécie v zmysle VZN &.20 o poskytovani dotécii z rozpottu
Fyzické osoby a \ P 211 521,61

, . mesta na zaklade schvalenych Ziadostf
podnikatelia
SAD a.s. Trnava Vykon dopravnych sluZieb vo verejnom zdujme -MHD 144 206,12
RSMS, spols r.o. | NabeZné vidavky s Gi¢elovym urenim 969 720,00
MsKS BezZny transfer prispevkovym organizicidm 304 700,00
7SS, n.o. Fmalrlcov’ame.soc. éluzneb na bezné vydavky podfa 25 000,00

schvaleného rozpottu

Obyvateliamesta | BT — davky socidlnej pomoci - staroba 859,30
Obyvatelia mesta | BT — pomoc ob&anom v hmotnej nidzi 3361,95

8.3 Vyznamné investiéné akcie realizované v roku 2014

Obsluzné plochy na Z§ Komenského 74 994,08 €

78 s MS — vostavba tricd 35 881,42 €

ZS V.P.Tétha dopravné ihrisko 7 618,33€

ZS V.P.Tétha umyvagka riadu 4 216,32 €

Informacné kiosky z projektu MnozZstvo, kvalita a dostupnost’ informdcif 23 473,80 €
Workoutové ihrisko 4 116,72 €

Parkovisko na ul. L., Novomeského 70 515,85 €

Parkovisko na Kolénii 33 885,84 €

Parkovisko pri kostole sv. Cyrila a Metoda 60 336,00 €

8.4 Predpokladané investi¢né akcie realizované v budiicom roku 2015:

Rekonstrukeia atletickej dréahy na ZS Komenského

Realizécia stavebnych Gprav na Z8 s MS (z Enviromentélneho fondu)
Hlasovacie zariadenie MsZ

Detské ihrisko ZS s MS

Parkovisko na Zeleznitnej ulici

Parkovisko na ul. Gen. L. Svobodu

Chodnik Kolénia

I. etapa ver. osvetlenia cyklotrasy

Vostavba — vystavba 1 triedy MS v Z§ s MS (MSVVa$ SR)
Osvetlenie rodinnych domov v Cadove a Rovensk ul.
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8.5 Udalosti osobitného vyznamu po skonéeni ti¢tovného obdobia
Mesto nezaznamenalo Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skondeni d&tovného obdobia,

9. Konsolidovana Gétovna zdvierka

Cielom konsolidovanej Gétovnej zdvierky je poskytniit’ informécie o konsolidovanom celku ako jednej
ekonomickej jednotke, teda uplatnit’ princip ,fiktivnej ekonomickej jednotky* prostrednictvom zistenia
a nasledného vynechania vzajomnych vztahov medzi organizdciami konsolidovaného celku. V siilade so
zékonom &. 431/2002 Z. z. o Giétovnictve v zneni neskorich predpisov a Opatrenim Ministerstva financii
SR zo 17.12.2008 & MF/27526/2008 - 31, ktorym sa ustanovuji podrobnosti o metédach a postupoch
konsolidacie vo verejnej sprave a podrobnosti o usporiadani a oznadovani poloZick Konsolidovanej G&tovnej
zavierky vo verejnej sprave (Fin. spravodajea 1/2009, 15/2009),v zneni opatrenia MF/22110/2009-31 ktoré
ustanovuje ako sa zostavuje konsolidovand G¢tovnd zavierka, t.]. metddy a postup konsoliddcie vrdtane
obsahového vymedzenia a StruktGry konsolidovanej 0&tovnej zdvierky mesto Senica, ako sifast’ verejnej
spravy zostavilo konsolidovand OStovnd zavierku k 31.12.2014 v 1. stupni a vystupovalo ako materska
i¢tovné jednotka (konsolidujiica jednotka). Mesto je zodpovedné za pripravenost’, koordindciu a sGéinnost’

svojich deérskych tétovnych jednotiek a pridruZenych G&tovnych jednotiek.

Konsolidovana uctovnd zévierka bola spracovana za metodickej podpory Ministerstva financif Slovenskej
republiky, nakolko mesto Senica je siast'ou pilotného programu konsolidécie pre vybrané (étovné jednotky
verejnej spravy prostrednictvom informaéného systému jednotného Gétovnictva Statu (Komunikaéno-
technologickd infrastruktiira DataCentra KTI) pomocou ktorého bolo zabezpedené spracovanie vystupov
KUZ v pozadovanej $truktire.

Konsolidovany celok
Do konsolidovaného celku mesta Senica patria rozpodtové a prispevkové organizicie zriadené
mestom, obchodné spoloCnosti, ktoré st zaloZené mestom s iast'ou na majetku 100% a obchodné spoloénosti

s ulast'ou mesta Senica na majetku spoloénosti od 20-50% - pridruZené (iétovné jednotky.
Konsolidovanymi G¢tovnymi jednotkami mesta Senica su tieto nim zriadené a zaloZené organizécie;

a) Rozpoctové organizacie ktorych zriad’ovatelom je mesto Senica:

Nazov konsolidovanej Sidlo konselidovanej Da.tum zrlé}d’enla .
udtovnej jednotky uétovnej jednotky konsolidovanej uctovnej
jednotky
Zkladna gkola Ul V.P. Tétha 32, Senica 01.09.1970
Zakladna skola Ul. Komenského 959, Senica 01.01.1997
Zakladna skola Sadova 620, Senica 01.01.1993
Zakladnd Skola UL, J. Mudrocha 1343/19 ,Senica 03.09.2014
s materskou $kolou
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Zikladnd umelecka skola | Ul Vajanského 27/4, Senica 01.04.2002
Materska 3kola Ul Novomeského 1209,Senica 01.07.2002
Centrum volného dasu UL Sadovd 646, Senica 01.09.1996

b) Prispevkové organizdcie ktorych zriad’ovatelom je mesto Senica:

Nazov konsolidovanej Sidlo konsolidovanej Da.tum zal(.)z’e o
iétovnej jednotky Gftovnej jednotky konsolidovanej i¢tovnej
jednotky
Mests.ke kultu‘rne Néxr‘iestie oslobodenia 11/17, 01.01.1986
stredisko Senica Senica
¢) Obchodné spolotnosti v ktorych ma mesto podiel:
) Obchodné meno Sidlo Datum Podiel KUJ na
Pravna . . . . . v . . . . .
forma konsolidovanej #étovnej konsolidovanej zalozemsf/vzmku zdkladnom imani,
jednotky ti¢tovnej jednotky KUJ hlasov. pravach...

spol. | Mestsky podnik sluZieb, Hv1$:zdoslavova 4717, 13.10.1992 100 %

S I.0. spol.s r.o. Senica

spol. Rek.reaéne sluz?y mesta Tehfaina 1152/53, 20.11.2008 100 %

S 1.0, Senica, spol. s.r.o. Senica
akeiovd | ioma Senica, a.s. Hviezdoslavova 477, | 55 46 2005 100 %

spol. Senica
akciova | Technické sluZzby Senica, Zelfj-zmcna 465, 08.04.1998 49 %

spol. | as. Senica
akeloVd | (\1S ARENA Senica, a.s., | S240vé 639722, 15.03.2007 32,59 %

spol. Senica

d) Udtovné jednotky, ktoré nesplitaji podmienky na zahrnutie do konsolidovaného celku

Privna Nézov Sidlo Podie] | Dovod nezahrnutia
ST P do konsolidovaného
forma pravnickej osoby pravnickej osoby na ZI celku % podiclu
akciova spol. Prima banka Slovensko, HodZova 11, Zilina 0 0,0061
a.s. 01001
., Fakultn4 nemocnica s Koreszkova 7, Skalica
akeiové spol. poliklinikou Skalica, a.s. 909 82 2167 578 6
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Pouzité metddy a postup konsolidacie

Konsolidécia mesta Senica za rok 2014 bola vykonana dvomi metédami:
1. Metédou aplnej konsolidacie

2. Metédou vlastného imania

1. Metdda tiplnej konsolidacie
Mesto Senica u G&tovnych jednotick, u ktorych mé rozhodujtici vplyv (RO,PO) pouzilo metodu dpinej
konsoliddcie. V8etky rozpodtové a prispevkové organizdcic s povaZované za deérske UJ a neurduje sa u nich
podiel na hiasovacich pravach ani podiel na zdkladnom imani a vlastnom imani,
V ramei Gplnej konsolidacie boli vykonané nasledujice kroky:
a) Prispdsobenie Gi¢tovnych vykazov Ul vstupujacich do konsolidacie {obchodné organizicie)
b) Eliminécia vzdjomnych transakeii (pohladavok, zaviizkov, ndkladov, vynosov, kapitalu,
medzivysledku) — po identifikovani vzajomnych transakeii medzi U konsolidovaného celku
sa tieto transakcie eliminuju.

2. Metéda vlastného imania

Mesto Senica pouZilo metédu vlastného imania pri konsolidécii s pridruzenou UJ s podstatnym

vplyvom materskej 48tovnej jednotky (MUJ) - L.j. 20-50%-nym podielom na hlasovacich pravach pridruZenej
¢tovnej jednotky. V takomto pripade mesto neprebralo aktiva a pasiva ani ndklady a vynosy pridruZengj
Gctovnej jednotky, ale len upravilo podiely (polozka dlhodobého finan&ného majetku) v pridruZenej UJ,
pripadajuci na vlastné imanie pridru¥enej spoloénosti.

Prehl’ad o pouZitej metéde konsolid4cie v jednotlivich étovnych jednotkdch

Por, ICo N4 . Typ Druh Metdda
¢islo | organizdcic 4Z0V organizacie organizicic vzt'ahu konsolidéicie
1. | 00309974 | Mestsky tirad obec Ma{f;';Ska aplng
2. | 34028 218 | Zakladn4 $kola, V. P. Tétha 32, Senica RO D"gfka aping
3. | 34028 226 | Zakladnd $kola, Komenského 959, Senica RO Dcérska Ul uplna
4. | 31 827705 | Zakladna 3kola, Sadov4 620, Senica RO Dcérska UJ tpind
Zakladn4 Skola s materskou $kolou, J. \ . .
5. | 42399 769 Mudrocha 1343/19, Senica RO Dcérska UJ Uplna
6. | 37838 563 Zakladna‘ umelecka Skola, Vajanského RO Deérska Ul fiplné
27/4,Senica
7. 100400106 | CVC detia mladeZe, Sadovi 646, Senica RO Deérska U Uplna
8. | 37 840 550 | Materska skola, Novomeského 1209, Senica RO Deérska UJ aplna
. y . iy e metdda
9. | 36228 443 Tecl}nlcké sluzby, a.s. Zeleznigna 465, oS Pridr uzend viastného
Senica Ul . .
imania
10. | 36273 074 g‘;)lz;za; Senica, a.s., Hviezdoslavova 477, 0s Dcérska U aplnd
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11. | 31 424 287 MsPS Se'mca, spol. s r.o., Hviezdoslavova 0s Deérska Gl iiplng
477, Senica
12. | 44 525 371 | RSMS, spol. sro., Tehelnd ¢. 1152/53, 0S Deérska UJ Gipind
Senica
13. 1 00 514 071 | MsKS, Nam. oslobodenia 11/17, Senica PO Deérska Ul uplné
PridruZens metéda
14. 1 36 752 673 | OMS ARENA Senica, a.s. 0s 0 vlastného
imania

Konsolidicia i¢tovnej zavierky sa sklada zo 4 krokov

1. Konsolidacia kapitalu (nevzt'ahuje sa na RO, PO)
V tomto kroku sa vyluduje ta Cast’ podielu materskej spolognosti (dlhodoby finanény majetok - aktiva)
v deérskej itovnej jednotke, ktord pripada na majetok a zaviizky v konsolidovanej i&tovnej jednotke.

2. Konsolidacia pohl'adavok a zaviizkov -

V tomto kroku sa vyluduji zavéizky, pohPadévky a transfery materskej spolo&nosti vo&i DUJ, ktoré st vo
vztahu k pohl'addvkam, zéviizkom a transferom konsolidovanej UJ vogi materskej UJ — podla koneénych
stavov v stivahe. Tieto Gdaje st eliminované v plnej vy3ke, priom vznikaj rozdiely:

a) Prav¢é (vytvorené napr. rezervami, opravnymi poloZkami vo vzdjomnych vztahoch).

Pravé rozdiely ovplyvituji vysledok hospodédrenia beZného didtovného obdobia (niZSie pohladavky ako
zdviizky ovplyviujl zvySenie vysledku hospoddrenia, vy3§ie pohl'adavky ako zavizky ovplyviiujii zniZenic
vysledku hospodarenia.

b) Nepravé (vytvorené napr. chybnym zati$tovanim, &asovym posunom v za{idtovani a pod.).

Nepravé rozdiely budd vysporiadané v procese odsiihlasovania zostatkov zaviizkov a pohPadavok, resp, v
ramei konsolidadnych operdcif mesta a konsolidovanych UJ.

3. Konsolidacia medzivysledku
Konsolidacia medzivysledku vznika pri predaji majetku medzi dvomi Gétovnymi jednotkami, pri¢om ocenenie
majetku kupujiceho je vysSie, neZ bolo ocenenic majetku, ak by k tejto transakeii nedoslo.

4. Konsolidacia nakladov a vynosov
Konsolidédcia nékladov a vynosov eliminuje z vykazov ziskov a strat vzajomné transakcie v konsolidaénom
celku identifikované iitovnou jednotkou (identifikdtorom je ICO organizécie).

Hospodiarenie konsolidovaného celku

Najvigsi podiel na aktivach konsolidovaného celku tvoril dlhodoby hmotny majetok, ktory predstavoval
94,30 % z celkového majetku v konsolidovanom celku.
Oproti roku 2013 dihodoby hmotny majetok vzrdstol o 1 609 431,36 €. ObeZny majetok tvoril 2,39 % z
celkovych aktiv konsolidovaného cetku a oproti roku 2013 sa obeZné aktiva zvysili o 161 515,32 €. Finangny
majetok sa zvySil v konsolidovanom celku oproti roku 2013 o 188 937,35 €. Ku koncu roku 2014 bola
hodnota aktiv aj pasiv konsolidovaného celku vy&3ia oproti r. 2013 0 2 264 418,87 €.
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Udaje konsolidovanej siivahy mesta Senica uvadzame v nasledujucich tabul’kédch:

9.1 Bilancia aktiv a pasiv v € za konsolidovany celok

9.1.1 AKTIVA

Nézov Skutotnost | Skutoénost’ Predpoklad | Predpoklad
k31.12.2013 | k31,12.2013 rok 2015 rok 2016

Majetok spolu 65 113 734,17 67378 153,04 68 051 934,57 | 68 732 453,92
NeobeZny majetok spolu 63 621 004,221 65726872,42| 66384 141,14 67 047 982,56
ztoho :

Dlhodoby nehmotny majetok 20 463,37 14 643,37 14 789,80 14 937,70
Dlhodoby hmotny majetok 61926 387,93| 63535819,29| 64 171177,48| 64 812 889,26
Dlhodoby finan&ny majetok 1674 152,92 2 176 409,76 2198 173,86 2220 155,60
Obezny majetok spolu 1 445 720,04 1607 235,36 1623 307,72 1 639 540,79
z toho :

Zi4soby 25 511,20 33931,30 34 270,61 34 613,32
Zictovanie medzi subjektmi VS 63 224,91 8 799,74 8 887,74 8 976,62
Dlhodobé pohladévky 2 777,74 2 556,74 258231 2 608,13
Kratkodobé pohladavky 503 155,82 521 959,86 527 179,46 532 451,25
Finanéné uéty 851 050,37 1039 987,72 1 050 387,60 1 060 891,47
Poskytnuté ndvratné fin. vipomoci dlh. 0 0 ¢ 0
Poskytnuté ndvratné fin. vypomoci krét. 0 0 0 0
Casové rozli¥enie 47 (09,91 44 (45,26 44 485,71 44 930,57
9.1.2 PASIVA

Nézoy Skutotnost’ | Skuto&nost’ Prcdpokiad Predpoilad
k3L.12.2013 | k31.12.2014 rok 2015 rok 2016

Vlastné imanie a zaviizky spolu 65 113 734,17 | 67 378 153,04 | 68 051934,57] 68 732 453,92

Vl0astné imanie

34 303 182,46

36 148 993,64

36 510 483,58

36 875 588,42

ztoho :
Oceiiovacie rozdiely 1054 376,48 1 054 376,48 1 064 920,25 1 075 569,46
Fondy 0 0 0 0
Vysledok hospodérenia 33248 805,98| 35094 617,16| 35445 563,33 35800 018,96
Zavizky 17 154 095,981 17 231 107,04} 17406 448,11{ 17 580 512,59
z toho :
Rezervy 247 347,22 57 253,48 57 826,01 58 404,27
Zi8tovanie medzi subjekimi VS 91 708,11 125 402,19 126 656,21 127 922,77
Dlhodob¢ zéviizky 8 822 92928 9651 146,60 9 750 688,08 9 848 194,96
Kratkodobé zdviizky 2 812 047,30 2613 662,38 2 639 799,00 2 666 196,99
Bankové livery a v¥pomoci 5 186G 064,07 4 783 642,39 4 831 478,81 4 879 793,60
Casové rozli¥enie 13 656 455,73 | 13 998 052,36 14 135002,88} 14276 352,91

Vlastné zdroje krytia majetku sa za rok 2014 v konsolidovanom celku zvysili o 1 845 811,18 €. Zaviizky
konsolidovaného celku sa zvysili o 77 011,06 €.
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Q 9.1.3 KONSOLIDACIA NAKLADOV A VYNOSOV

Konsolicovana wiocna sorava Mesta Senfoa za rok 2014

Nézo Skutoénost’ Skutoénost’ Predpoklad Predpoklad
nov k 31.12.2013 k 31.12.2013 rok 2015 rok 2016

Niaklady spelu 16903 251,25 | 18111 885,19 | 18293 004,03 | 18475 934,09
50 — Spotrebované nékupy 2520 416,75 2325956,00 | 234921556 | 2372707,72
51 - Sluzby 3 833 635,01 3737762,14 1 377513976 | 3 812891,16
52 - Osobné naklady 7 114 645,12 7513788,88 | 758892677 | 7664 816,04
53 — Sluzby 9 779,97 12 076,08 12 196,84 12 318,81
g;{g:ramé ndklady na prevddzkovi 67375801 | 177909323 | 1796884,16 | 1814 853,00
55— Qdpisy, rezervy a OP zprevédzk. | o) 907431 203663764 | 205700402 | 2077 574,06
a fin.8in. a z0ftovanie ¢asov. rozlifenia
56 — Finanéné néklady 398 737,46 321 414,37 324 628,51 327 874,80
57 — Mimoriadne néklady 0 0 0 0
>8 —Naklady na transfery a naklady 282 458,95 383 895,46 387 734,41 391 611,76
z advodov prijmov
59 — Dane z prijmov 4912,55 1261,39 1 274,00 1 286,74

Prevédzkové ndklady tvorili 96,11 % celkovych nakladov. Najvadsiu polozku nakladov z prevadzkovej
¢innosti v konsolidovanom celku tvorili osobné naklady a to 41,49 % . Finanéné naklady klesii v porovnani
s rokom 2013 0 77 313,09 €. Finanéné néklady tvorili 1,78 % z celkovych nakladov. Naklady na podnikatelski
ginnost’ tvorili 12,52 % a naklady na hlavmi &innost’ tvorili 87,48 % z celkovych nakladov. Celkové naklady
konsolidovaného celku v roku 2014 sa zvysili v porovnani s rokom 2013 o 1 208 633,94 €.

Nizov Skutotnost’ Skutoénost’ Predpoklad Predpoklad
k 31.12.2013 k 31.12.2014 rok 2015 rok 2016
Vynosy spolu 16 813372,50 | 19640 479,42 | 19 836 884,22 | 20035 253,05
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 1 833 395,05 1798 737,01 I 816 724,38 1 834 891,62
01 — Zmena stavu vnitroorg. sl 0 0 0 0
02 — Aktivacia 0 0 0 0
63 — Daiiové a colné vynosy a vynosy 8287891,56 | 859412521 | 868006646 | §766867,13
z poplatkov
64 - Ostatné vynosy 2 474 050,95 4 825 365,88 4 873 619,54 4 922 355,73
65 — Zudtovanie rezerv a OP
z prevadzkovej a finandnej &innosti 277 370,05 383 437,56 387 271,94 391 144,65
a zuftovanie Casového rozlifenia
66 — Finan¥né vynosy 50 357,50 302 985,14 306 014,99 309 075,14
67 — Mimoriadne vynosy 0 0 0 0
69 — Vynosy z transferov a rozp.
prij.v ob., VUC a v RO a PO ztiad. 3 890 307,39 3735 828,62 3773 186,91 3810918,78
obcou alebo VUC
Hospodarsky vysledok po zdaneni
/+ kladng HV / -89 878,75 | 1528594,23 | 1 543 880,19 1 559 318,96

Vynosy z ptevadzkovej Cinnosti tvorili 79,44 % celkovych vynosov. Najvagsiu poloZku vynosov
z prevadzkovej Cinnosti v konsolidovanom celku tvorili dafiové a colné vynosy a vynosy z poplatkov a to 43,76
%. Vynosy z podnikatel'skej Einnosti tvorili 5,79 % a vynosy z hlavnej &innosti 94,21 % z celkovych vynosov.
Celkové vynosy konsolidovaného celku v roku 2014 stpli v porovnan{ s rokom 2013 o 2 827 106,92 €,
Celkové vynosy v konsolidovanom celku dosiahli v roku 2014 vy3ku 19 640 479,42 € a celkové
naklady vysku 18 111 885,19 €. Hospodirsky vysledok za rok 2014 konsolidovaného celku pred zdanenim

bol zisk vo vyske 1 529 855,62 € .
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Konsolidovar i wiocna sprdva Mesta Senica za rok 2074 @

Zaver

Zarok 2014 zostavovalo Mesto Senica po siedmy krat konsolidovant ti&tovnii zavierku za konsolidovany
celok.

Hospodarenie konsolidovaného celku sa vyrazne zlepsilo. Oproti roku 2013 sme sa zo straty po zdaneni
-89 878,75 € dostali do zisku za konsolidovany celok vo vygke 1 528 594,23 € po zdaneni.

Vynos dane z prijmov fyzickych 0séb poukdzanych fizemnej samosprave zo $tatneho rozpodtu dosiahol
5 083 299,14 € (v roku 2013 bol vo vyske 4 781 339,91 €), &im tvoril najvidsiu polozku ceikovych
rozpogtovanych beZnych prijmov mesta, o predstavovalo 38,66 % , z celkovych rozpoctovanych prijmov
mesta tdto dafi predstavovala 31,71 %. BeZné granty a transfery dosiahli k 31.12.2014 vysku 3 566 332,75 €,
Co predstavovalo 27,12 % z celkovych beznych prijmov mesta a 22,25 % z celkovych prijmov mesta.

PRILOHY:

Individuilna u&tovna zavierka k 31. 12, 2014
- Suvaha
Vykaz ziskov a strat
- Poznamky k individualnej zavierky
- Vyrok auditora k individualnej G8tovnej zdvierke

Konsolidovana iétovna zavierka k 31. 12, 2014
- Konsolidovana Stvaha
- Konsolidovany Vykaz ziskov a strét
- Pozndmky ku konsolidovanej iétovnej zévierky
- Vyrok auditora ku konsolidovanej GStovnej zévierke

V Senici, 25. november 2015

—d
{7 4 a
Vypracoval: Q b
Monika Riskova
Gctovnicka fin, udtdrne

Statutarny organ: 7 ,/ d ’/;j
Mgr. Biamslav Grimm

pumatm mesta

£
L
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RVC Senica s.r.0, M.Ne$pora 925/8, 905 01 Senica, licencia SKAU ¢.302
Obchodné spoloénost’ je zapisana v obehodnom registri Okresného sidu Trnava,
odd. Sro, vioZka &.: 14727/T

Dodatok spravy auditora
o overeni stiladu konsolidovanej vyronej spravy
s individualnou u¢tovnou zavierkou

a s konsolidovanou ui¢tovnou zavierkou
v zmysle ustanovenia §23 ods. 5 zdkona &.540/2007 Z..z.

Mestskému zastupitePstvu mesta Senica

I. Overili sme pripojentt individualnu Gctovit zavierku mesta Senica k 31.decembru 2014, ku
ktorej sme difa 13.4.2015 vydali spravu nezévisiého auditora a pripojenti konsolidovand ugtovnt
savierku mesta Senica k 3l.decembru 2014, ku ktorej sme diia 30.11,2015 vydali sprévu
nezavislého audftora a v ktorych sme vyjadrili svoj nazor v nasiedujicom zneni:

Nézor /individualna uStovna zavierka/

Podl'a nasho nazoru, Gidtovna zévierka poskytuje pravdivy a verny obraz finan¢nej situdcie mesta
Senica k 31.decembru 2014 a vysledku jeho hospodarenia za rok kondiaci sa k uvedenému datumu
v stilade so zakonom o G¢tovnictve.

Nézor /konsolidovana t&tovna zavierka/

PodPa nadho nézoru, konsolidovana tétovna zavierka ictovnej jednotky verejnej spravy, ktor za
konsolidovany celok zostavila materska spolognost mesta Senica, poskytuje pravdivy a verny
obraz konsolidovanej finanénej situdcie k 31.decembru 2014 a jeho konsolidovaného vysledku
hospodérenia za rok konciaci sa k uvedenému datumu, v sulade so zakonom o Gi¢tovnictve.

I Overili sme silad konsolidovanej vyro¢nej spravy s vy3Sie uvedenou individualnou G¢tovnou
savierkou a konsolidovanou uétovnou zdvierkou. Za spravnost zostavenia konsolidovanej
vyrodne] spravy je zodpovedny Statutarny orgdn mesta. NaSou ulohou je overit’ sulad
konsolidovanej vyrotnej spravy s individudlnou GCtovnou zéavierkou as konsolidovanou
G&ovnou zavierkou a na zdklade toho vydat’ dodatok spravy auditora o silade konsolidovangj
vyroénej spravy s prislusnou uctovnou zavierkou. Overenie sme uskuto¢nili v stlade
s Medzindrodnymi auditorskymi $tandardami. Tieto Standardy poZadujt, aby auditor naplanoval
a vykonal overenie tak, aby ziskal primerané vistenie, ze informécie uvedené v konsolidovane;
vyroénej sprave, ktoré s predmetom zobrazenia v udtovne] zédvierke, st vo vSetkych
yyznamnych stvislostiach v silade s prisludnou uétovnou zavierkou,

Informacie uvedené v konsolidovanej vyrotnej sprave na stranach 20-22 a 29-30 sme postdili s
informaciami  uvedenymi v individualnej u&tovnej zévierke k 3l.decembru 2014 av
konsolidovanej uctovnej zdvierke k 31.decembru 2014, Iné Gdaje ainformdcie, ako Gctovné
informacie ziskané z individudingj Octovnej zdvierky az konsolidovanej G&tovnej zdvierky
a atovnych knih sme neoverovali. Sme presvedéeni, Ze vykonan¢ overovanie poskytuje
dostatoény a vhodny zéklad pre nas ndzor.



PodPa nasho ndzoru s Udtovné informécie uvedené v konsolidovane; vyroénej sprave mesta
Senica v stlade s individualnou Gétovnou zavierkou k 31.decembru 2014 as konsolidovanou
OW&tovnou zavierkou k 31.decembru 2014.

Senica, 30, novembra 2015

JEPTE—

o ;«}}”‘;\
. i KO - .
RVC Senica s.r.0. g} ;:\ Ing. Méria Kasmanopa
M.Negpora 925/8 Sy %3 Zodpovedny auditor

905 01 Senica Licencia UDVA ¢.1114
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Sprava nezavislého auditora

o overeni u¢tovnej zavierky zostavenej k 31.12.2014

Mestskému zastupitel’stvu

MESTA SENICA

APRIL 2015



Sprava nezavislého auditora

Mestskému zastupitel’stvu mesta

SENICA

Sprava k aétovnej zdvierke

Uskutodnili sme audit priloZenej Udtovnej zévierky udtovnej jednotky mesta Senica, 1CO:
00309974, ktora obsahuje sGvahu k 31.decembru 2014, vykaz ziskov a strat za rok konciaci sa
k uvedenému datumu, apoznamky, ktoré obsahuji sthrn vyznamnych uétovnych zéasad
a utovnych metod a daldie vysvetlujice informacie.

Zodpavednost’ Slatutdrneho orgdni za nétovnu zavierku

Primator mesta je zodpovedny za zostavenie udtovnej zavierky, ktord poskytuje pravdivy a verny
obraz v stlade so Zakonom &.431/2002 Z.z. o (i&tovnictve v zneni neskordich predpisov (dalej len
_zakon o u¢tovnictve™) a za interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné pre zostavenie actovnej
zdvierky, kiora neobsahuje vyznamneé nespravnosti, ¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby.

Primator mesta je zodpovedny za dodiZiavanie povinnosti podfa Zakona $.583/2004 Z.z.
o rozpodtovych pravididch Gizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zédkonov v zneni
neskorsich predpisov (d'alej len ,,zakon o rozpottovych pravidlach®).

Zodpovednost’ auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit’ ndzor na tito Gictovni zavierku na zaklade nasho auditu. Audit
sme uskutonili v silade s Medzindrodnymi auditorskymi 3tandardami. Podla tychto $tandardov
mame dodrziavat’ etické poziadavky, naplanovat’ a vykonat’ audit tak, aby sme ziskali primerané
uistenie, e  U&tovnd zavierka neobsahuje yyznamné nespravnosti, Stcastou auditu je
uskutoénenie postupov na ziskanie auditorskych dokazov o suméach a udajoch vykazanych
v idtovne) zavierke,

Sutastou auditu je aj overenie dodrZiavania povinnosti mesta Senica podla poZiadaviek zakona
o rozpodtovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zakon o rozpottovych pravidlach uklada
auditorovi toto overenie vykonat'.

Zvolené postupy zavisia od fsudku auditora, vratane posudenia rizik vyznamnej nespravnosti
v (i¥tovnej zavierke, & vz v ddsledku podvodu alebo chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor
berie do Gvahy interné kontroly relevantne pre zostavenie Gdtovnej zévierky ucétovnej jednotky,
ktora poskytuje pravdivy a verny obraz, aby mohol vypracovat’ auditorské postupy vhodné za
danych okolnosti, nie v3ak na 0cely vyjadrenia ndzoru na ucinnost internych kontrol ¢tovnej
jednotky. Audit dalej zahfiia zhodnotenie vhodnosti pouzitych ugtovnych zésad a uctoviych
metod a primeranosti Gétovnych odhadov uskutonenych $tatutdrnym organom udtovnej jednotky,
ako aj zhodnotenie prezentacie 0tovnej zavierky ako cetku.

Sme presveddeni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytujl dostatotny a vhodny zaklad
pre nas nazor.



Nazor
Podla nagho ndzoru, G¢tovné zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej situécie mesta

Senica k 31.decembru 2014 a vysledku jeho hospodérenia za rok konéiaci sa k uvedenému datumu
v stilade so zékonom o uétovnictve.

Sprava o d’al§ich poZiadavkdch zdkonov a predpisov

Na zéklade overenia dodriiavania povinnosti podla poZiadaviek zdkona o rozpodtovych
pravidlach, platnych v SR pre tzemni samospravu v znenf neskorsich predpisov konStatujeme, Ze
mesto Senica konalo v stlade s poZiadavkami zakona o rozpottovych pravidlach.

Senica, 13. aprila 2015
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Sprava nezavislého auditora

o overeni konsolidovanej uétovnej zavierky zostavenej
k 31.12.2014

Mestskému zastupitel’stvu

MESTA SENICA

NOVEMBER 2015



Sprava nezavislého auditora

Mestskému zastupitel’stva mesta

SENICA

Uskutotnili sme audit priloZenej konsolidovanej (¢tovne; zévierky Gdtovnej jednotky vercjnej
spravy, ktort za konsolidovany celok zostavila materskd spolodnost’ Mesto Senica, so sidlom
v Senici, Stefanikova 1408/56, ICO: 00309974, a kiord obsahuje konsolidovant savahu k 31.
decembru 2014, konsolidovany vykaz ziskov astrdt za rok kondiaci sa k uvedenému datumu
a stivisiace poznamky konsolidovanej Bétoviej zavierky obsahujlice sihrn vyznamnych G¢tovnych
zasad a utovnych metdd a d'alsie vysvetlujice informacie.

Zodpovednost Statutdrneho orgdni za konsolidovami tictovmi zdvierku

Primator mesta je zodpovedny za zostavenie a objekiivau prezentdciu tejto konsolidovanej
nitovne] zavierky v sulade so Zakonom &431/2002 Z.z. o udtovnictve vzneni neskordich
predpisov (d’alej len ,,zékon o itovnictve®), a za tie interné kontroly, ktoré povaZuje za potrebné
na zostavenie konsolidovanej udtovnej zédvierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz
v désledku podvodu alebo chyby.

Zodpovednost auditora

Nasou zodpovednostou je vyjadrit’ ndzor na tito konsolidovani uétovad zdvierku na zéklade
hadho auditu. Audit sme uskutognili v silade s Medzinarodnymi auditorskymi Standardami. Podl'a
tychto $tandardov mame dodiziavat’ etické poZiadavky, naplanovat a vykonat” audit tak, aby sme
ziskali primerané uistenie, Ze konsolidovana uétovna zavierka neobsahuje vyznamné nespravnosti,

Sugast’'ou auditu je uskutoCnenie postupov na 2iskanie auditorskych dékazov o sumach a tdajoch
vykdzangch v (idtovnej zévierke. Zvolené postupy zdvisia od rozhodnutia auditora, vratane
postdenia rizika vyznamnych nespravnosti v attovnej zévierke, & uz v dosledku podvodu alebo
chyby. Pri posudzovani tohto rizika auditor berie do vahy interné kontroly relevantné pre
zostavenie a objektivnu prezentaciu konsolidovanej uttovnej zévierky v konsolidovanom celku,
aby mohol vypracovat auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, nie viak za (icelom
vyjadrenia nédzoru na G¢innost’ internych kontrol v konsolidovanom celku. Audit d'alej obsahuje
shodnotenie vhodnosti pouzitych ugtovnych zasad a ti¢tovnych metdd a primeranosti uétovnych
odhadov uskutotnenych Statutdrnym organom, ako aj zhodnotenie prezentacie konsolidovanej
iétovnej zavierky ako celku.

Sme presveddeni, ¢ audilorsk¢ dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatolné avhodné
vychodisko pre nas nazor.



Ndzor

PodPa nadho nézoru, konsolidovand ictovna zdvierka Ugtovnej jednotky verejnej spravy, ktora za
konsolidovany celok zostavila materska spoloénost’ mesta Senica, poskytuje pravdivy a vemny
obraz konsolidovanej finandnej situdcic k 31.decembru 2014 ajeho konsolidovaného vysledku
hospoddrenia za rok kondiaci sa k uvedenému datumu, v silade so zdkonom o ¢tovnictve,

Senica, 30. novembra 2015

RVC Senica s.r.0.
M.Ne3pora 925/8

905 01 Senica
Licencia SKAU ¢&.302
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Ing. Maria Kasmaiova
Zodpovedny audijor
Licencia UDVA C.1114




